

**Protokół nr 1/2019  
z zebrania wiejskiego Sołectwa Czapury**

Zebranie wiejskie Sołectwa Czapury odbyło się 17 stycznia 2019 r. o godz. 17.00 w świetlicy wiejskiej w Czapurach.

Z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie zebrania.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór protokolanta.
4. Wybór komisji skrutacyjnej.
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr III z dnia 17 września 2018r. w sprawie rozdysponowania środków przeznaczonych Sołectwu Czapury na rok 2019 z przeznaczeniem na wydatki majątkowe, remontowe lub związane z utrzymaniem zieleni.
6. Zakończenie.

Ad. 1 Zebranie wiejskie o godzinie 17,00 otworzył Waldemar Waligórski Sołtys Czapur, który przewodniczył obradom. Sołtys odczytał obecnym na zebraniu mieszkańcom porządek obrad.

Ad. 2 Przewodniczący zebrania stwierdził, że na sali nie ma quorum ( zgodnie ze Statutem Sołectwa wymagana liczba stanowi 30 osób) , aby zebranie uznać władne do podejmowania uchwał i rozstrzygnięć w pierwszym terminie zwołania na godzinę 17,00. Na sali było 12 osób. Tym samym (zgodnie ze Statutem Sołectwa Czapury ) prowadzący zamknął zebranie zwołując następne ( zgodnie ze Statutem Sołectwa Czapury ) po upływie 15 minut na godzinę 17,15.

O godzinie 17,15 Sołtys Czapur otworzył Zebranie wiejskie Sołectwa Czapury, powitał zaproszonych gości w osobach Burmistrza Gminy Przemysław Mielocha , Radnych Wiesławę Mania Przewodniczącą Komisji Budżetu , Radnego Romana Kolankiewicza Przewodniczącą Komisji Oświaty oraz mieszkańców przybyłych na zebranie.

Ad. 3 Wybór protokolanta.

- na protokolanta wybrana została - Joanna Kubiak.

Ad. 4 Wybór Komisji Skrutacyjnej

- w skład komisji Skrutacyjnej wybrane zostały - Dawidzińska Małgorzata, Sioch Sabina.

Ad.5 Sołtys Czapur poinformował mieszkańców o poprawnym przeprowadzeniu całej procedury uchwałodawczej oraz o terminowym przekazaniu przez Sołtysa uchwały Zebrania Wiejskiego Burmistrzowi Gminy Mosina. Poinformował także o braku uwag ze strony Burmistrza do przekazanej uchwały oraz ujęciu zadania w projekcie Budżety Gminy Mosina na rok 2019. Wyraził swoje oburzenie faktem usunięcia przez Radnych z projektu budżetu zadania zaproponowanego przez mieszkańców Czapur, poinformował że ze względu na usunięcie z załącznika inwestycyjnego zadania zgłoszonego przez mieszkańców jako członek Komisji Inwestycji negatywnie zaopiniował załącznik inwestycyjny do Budżetu Gminy na rok 2019..

Następnie głos zabrał Burmistrz Przemysław Mieloch wyjaśniając mieszkańcom zaistniałą sytuację mówiąc o błędnej decyzji podjętej przez poprzedniego Burmistrza polegającej na wpisaniu do projektu budżetu na rok 2019 zadania, którego nie można ukończyć w jednym roku budżetowym.

Radna Wiesława Mania przedstawiła mieszkańcom uczestniczącym w Zebraniu argumenty jakimi kierowali się Radni przy podjęciu decyzji o wykreśleniu z projektu budżetu w/w zadania, przedstawiła potrzeby innych Sołectw w Gminie Mosina oraz zwróciła się do mieszkańców z prośbą o podjęcie stosownej uchwały i przesunięcie środków przeznaczonych do dyspozycji Sołectwa na inne zadanie. Radny Roman Kolankiewicz zasugerował aby Sołtys zaproponował Zebraniu Wiejskiemu podjęcie uchwały o przystąpieniu Sołectwa Czapury do Grupy Odnowy Wsi, co stwarza w przyszłości możliwość aplikowania o środki zewnętrzne.

Sołtys zaproponował mieszkańcom uczestniczącym w zebraniu aby kwotę 16,690 złotych zapisaną w uchwale nr. III z dnia 17 września 2018 roku w punkcie 2. przenieść do punktu 1. tej ze uchwały do kwoty 25,000 złotych co w sumie daje kwotę 41,690,00 zł. i przeznaczyć w całości na przygotowanie i budowę placu zabaw na działce 267 położonej w Czapurach. Nad propozycją przedstawioną przez Sołtysa odbyła się dyskusja. Jeden z mieszkańców zaproponował aby kwotę 16,690 złotych przeznaczyć na budowę placu zabaw na działce nr.48/7 teren Szkolnym Podstawowej, także nad tą propozycją odbyła się dyskusja .Po zakończeniu dyskusji prowadzący Zebranie poddał pod głosowanie propozycję przedstawioną przez Sołtysa.

Przeznaczenia kwoty 41,690,00 złotych na przygotowanie i budowę placu zabaw na działce 267 położonej w Czapurach.

W głosowaniu wzięło udział 12 mieszkańców

Za – 10

Przeciw – 2

Wstrzymujących – 0

Tym samym uchwała nr. I/2019 została podjęta, głosowanie drugiej propozycji o rozdysponowaniu środków przysługujących Sołectwu Czapury stało się bez zasadne.

Prowadzący Zebranie poddał pod głosowanie wniosek Sołtysa o przystąpieniu Sołectwa Czapury do Grupy Odnowy Wsi w następującym składzie osobowym..

Waldemar Waligórski Sołtys – lider.

Małgorzata Dawidzińska – członek.

Paweł Materna – członek.

W głosowaniu wzięło udział 12 mieszkańców

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymujących – 0

Tym samym Zebranie Wiejskie podjęło uchwałę nr. II/2019 o przestąpieniu Sołectwa Czapury do Grupy Odnowy Wsi.

Po przeprowadzonych głosowaniach na pytania mieszkańców w sprawach dotyczących Sołectwa odpowiedzi udzielił Burmistrz Przemysław Mieloch.

Jeden z mieszkańców poruszył temat możliwości zagospodarowania pomieszczeń piwnicznych znajdujących się pod starym budynkiem Szkoły Podstawowej, Burmistrz zadeklarował że pracownik merytoryczny Urzędu sprawdzi czy taka możliwość istnieje. Poinformował także że rozważane jest w najbliższym czasie przeniesienie biblioteki publicznej do innego pomieszczenia , a pomieszczenia po bibliotece zostaną zaadoptowane na dwa pomieszczenia mniejsze jako zaplecze socjalne świetlicy wiejskiej oraz większe z przeznaczeniem dla działających na terenie Czapur Stowarzyszeń. Burmistrz Przemysław Mieloch poinformował mieszkańców o podjętych działaniach w kwestii budowy mostu na rzece Warcie w Czapurach.

Ad. 6 Na zakończenie prowadzący zebranie W. Waligórski podziękował wszystkim obecnym na zebraniu. Zebranie zakończono o godzinie 18,05.

Protokół przygotowała: Joanna Kubiak

Joanna Kubiak

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego

Waligórski Włodzisław